
Приложение № 1  к 
Положению о конкурсе научных работ и инновационных проектов, выполняемых студентами и молодыми учеными

Номер заявки:____________ 
Дата получения заявки:____________ (указывается при получении заявки) 


ЗАЯВКА НА УЧАСТИЕ В КОНКУРСЕ 

	Ф.И.О. руководителя проекта
	Акбутина Диана Даяновна

	Институт/Факультет, курс, группа
	ИП. 3 курс, ПО_НО_31-16

	Контактные данные: телефон, e-mail
	89377860318, dianka.akbutna@mail.ru

	Дата, месяц, год рождения
	07/08/1998

	Ф.И.О. участника (ов) проекта
	Савельева Екатерина Александровна, Акбутина Зульфия Марсовна, Бакиева Гульгена Максуровна,  Ботвич Анастасия Алексеевна, Сафин Ильназ Ильсурович, Габидуллина Миляуша Данияровна

	Название проекта
	Школа эстетического воспитания 

	Направление работы/проекта
	Социальный проект 

	Сроки реализации работы/проекта 
	[bookmark: _GoBack]03.09.19-13.12.19

	Краткое содержание работы/проекта
	 «Школа эстетического воспитания» – это уникальный авторский, интенсивный курс, деятельность которого заключается в формировании гармонично развитой личности посредством эстетического воспитания.
Эстетическое воспитание способствует обогащению эмоциональной сферы личности и обогащению чувственного опыта. Оно повышает познавательную активность, влияет на познание нравственной стороны окружающего мира и даже оказывает действие на физическое развитие ребенка.
В нашей школе  воспитанницы приюта обучаются искусству благородного дефиле, мастерству фотопозирования, хореографии, рукоделию, основам этикета и техники речи, основам стиля, визажа, диетологии , косметологии. Также курс включает в себя посещения театров, музеев, литературных вечеров и интерактивные лекции, направленные на укрепление морально-нравственных ценностей и пропаганду здорового образа жизни.

	Бюджет проекта с указанием источников финансирования
	Личный вклад
	7 900 руб.

	
	Привлеченные средства
	46 500 руб.

	
	Запрашиваемые средства
	100 000 руб.

	
	Общий бюджет проекта
	154 400 руб.

	Перечень прилагаемых документов
	




Настоящим я подтверждаю достоверность предоставленной мною информации 

	Подпись руководителя проекта:
	Дата направления заявки:





























                                                                                           Приложение № 2  к 
Положению о конкурсе научных работ и инновационных проектов, выполняемых студентами и молодыми учеными


ИНФОРМАЦИОННАЯ КАРТА ПРОЕКТА 
(заполняя настоящую карту, используйте приведенные комментарии; при подготовке окончательной версии описания, комментарии удалите) 
	№
	Наименование раздела
	Характеристика работы/проекта

	1. 
	Название проекта
	Школа эстетического воспитания

	2. 
	Проблема 
	Как показывает статистика, выпускницы детских домов нередко сталкиваются с затруднениями социального и психологического характера. Им бывает сложно адаптироваться в обществе, выстроить межличностные отношения, создать семью. Одним из решением данных проблем психологического и социального характера является формирование гармонично развитой личности путем эстетического воспитания. 
Гармонически развитый человек не может не стремиться жить и работать красиво. Склонность к эстетическому восприятию действительности у детей проявляется довольно рано. В. А. Сухомлинский писал, что «ребенок по своей природе — пытливый исследователь, открыватель мира. Так пусть перед ним открывается чудесный мир в живых красках, ярких и трепетных звуках, в сказке и в игре, в собственном творчестве, в красоте, воодушевляющей его сердце, в стремлении делать добро людям».
Мне очень хочется помочь юным воспитанницам детских домов и приютов обрести уверенность в себе, раскрыть свое очарование, женственность, творческое начало и бесконечную, сияющую красоту. 

	3. 
	Цели и задачи проекта
	Цель проекта «Школа эстетического воспитания» - формирование гармонично развитой личности 
Задачи проекта: 
-формирование эстетического вкуса детей 
-формирование позитивного отношение к окружающему миру
- формирование морально-нравственных и этических ценностей;                             
-развитие умения чувствовать и видеть красоту в природе, искусстве, поступках и людях; 
-воспитание художественного вкуса; 
-формирование художественно-эстетических умений;
-гармонизация эмоционального состояния личности;


	4. 
	Целевая аудитория проекта
	Воспитанницы ГБУ Социальный приют для детей и подростков ГО г. Уфа РБ

	5. 
	Деятельность в рамках проекта
	 « Школа эстетического воспитания  » – это уникальный авторский, интенсивный курс, деятельность которого заключается в формировании всесторонне развитой личности. Воспитанницы приюта обучаются искусству благородного дефиле, мастерству фотопозирования, хореографии, рукоделию, основам этикета и техники речи, основам стиля, визажа, диетологии и косметологии, также курс включает в себя интерактивные лекции, направленные на укрепление морально-нравственных ценностей и пропаганду здорового образа жизни.
Длительность курса составляет 4 месяца;
В неделю проводится 4 занятия по разным дисциплинам;
1 занятие  длится  40 минут;
Занятия проводятся непосредственно руководителем проекта, деятелями в сфере культуры, красоты и искусства, специалистами в сфере психологии, а также активными и неравнодушными студентами на добровольческих началах;

	6. 
	План-график реализации проекта
	 Приложение 2.1.

	7. 
	Имеющийся задел по научной работе
	Диплом II степени регионального молодёжного форума «Смарт-тау- 2018».
Сертификат об участии на молодежном форуме ПФО «Иволга-2018» 

	8. 
	Ожидаемые результаты проекта
	
Качественные показатели:                                                                                     
1. Формирование у воспитанниц детских домов и приютов творческого отношения к себе, окружающему миру;                                                                                      
2. Укрепление морально-нравственных и этических ценностей;                             
3. Устранению подростковых комплексов, проблем переходного периода;                  
4. Формирование представления здорового образа жизни;                                     
5. Формирование художественно-эстетического вкуса;                                           
 6. Повышение уровня внутренней культуры личности и ее гармонизация в целом;                                                                                                           

Количественные показатели:                                                                  1. Проведение десяти  занятий дефиле;                                                                                                                    
2. Проведение восьми лекций и тренингов, направленных на укрепление морально-нравственных ценностей и пропаганду здорового образа жизни;                              
3. Проведение трех занятий оздоровительной гимнастикой;                                     
4. Проведение четырех  занятий по искусству визажа;                                                
5. Проведение пяти  занятий  танцами;                                                    
6. Проведение четырех  занятий арт-терапии;                                                             
7. Проведение двух занятий по актерскому  мастерству;          
Проведение четырех занятий по рукоделию                              
8. Проведение трех занятий по искусству фотопозирования;                                
9. Проведение двух  занятий по изучению основ стилистики;                                
10. Проведение одного занятия по основам косметологии;                                       
11. Проведение четырех занятий по изучению  основ этикета;                                    
12. Проведение четырех  занятий по технике речи; 
13. Проведение одного занятия по организации пространства                                                  
14. Проведение одного занятия  по изучению основ  диетологии;                          
15. Проведение профессиональной  фотосессии: «Принцесса» в красивых  праздничных платьях;  
16. Проведение конкурса красоты и грации «Королева красоты» ;                                                                                               
16. Проведение выпускного вечера ;

Проект будет успешно реализован при достижении вышеперечисленных качественных и количественных показателей.   Качественные результаты будут определены профессиональными психологами с помощью методик и психологических тестов, которые воспитанницы приюта пройдут на начальном этапе обучения и по окончанию курсов.

	9. 
	Устойчивость проекта и его дальнейшее развитие
	Сохранение с выпускницами «Школы красоты» дружеских отношений, курирование их на республиканских конкурсах, оказание бесплатной психологической помощи квалифицированными специалистами;

	10. 
	PR-план продвижения проекта
	Публикации в социальных сетях и новостной ленте официального сайта  БГПУ им.М.Акмуллы 

	11. 
	Резюме руководителя проекта
	Акбутина Диана Даяновна- студентка 3курса БГПУ им. М.Акмуллы направления начальное образование
-посол русского языка в мире 
- Мисс Зауралья-2015
-волонтер молодежного отряда «Палитра» ИП; 
-финалистка Всероссийского конкурса социально ответственных девушек «Мисс молодежь-2017» 
- руководитель проекта «Солнечные краски» 
- педагог по восточным танцам и дефиле АНО «Театр-дефиле «Хомай»»
 

	12. 
	Резюме основных исполнителей проекта
	Савельева Екатерина Александровна- к.п.н., доцент кафедры теорий и методик начального образования, руководитель волонтерского отряда «Палитра» ИП БГПУ им.М.Акмуллы, серебряный волонтер;
Акбутина Зульфия Марсовна- педагог-дефектолог, методист ГБУ Республиканский молодежный социально-психологический и информационно-методический центр;
Бакиева Гульгена    - студентка 3 курса БГПУ им. М.Акмуллы, направление начальное образование, волонтер молодежного отряда «Палитра»; 
Сафин Ильназ Ильсурович – студент  3 курса БГПУ им. М.Акмуллы, направление начальное образование, волонтер молодежного отряда «Палитра»;
Ботвич Анастасия Алексеевна- студентка 3 курса БГПУ им. М.Акмуллы, направление начальное образование, волонтер молодежного отряда «Палитра»;
Партнеры проекта: 
Министерство молодежной политики и спорта Республики Башкортостан; 
ГБУ Республиканский молодежный социально-психологический и информационно-методический центр; 
Волонтерский отряд «Палитра» Института педагогики ФГБОУ ВО «Башкирский государственный педагогический университет им. М. Акмуллы»






Настоящим я подтверждаю достоверность предоставленной мною информации
 
	Подпись руководителя проекта:______________
	






 




























Приложение № 2.1  к 
Положению о конкурсе научных работ и инновационных проектов, выполняемых студентами и молодыми учеными

ПЛАН-ГРАФИК РЕАЛИЗАЦИИ ПРОЕКТА
	Дата 
	Название мероприятия 
	Ответственное лицо 

	03.09.19

	Знакомство
+ психологическая диагностика 
	Акбутина Д.Д., Акбутина З.М.

	03.09.19
	Искусство дефиле
	Акбутина Д.Д.

	05.09.19

	Основы этикета
	Акбутина Д.Д., Бакиева Г.М.

	05.09.19
	Искусство дефиле
	Акбутина Д.Д.

	10.09.19

	Арт-терапия
	Акбутина Д.Д., Габидуллина М. Д.

	10.09.19
	Искусство дефиле
	Акбутина Д.Д.

	12.09.19

	Основы этикета
	Акбутина Д.Д., Бакиева Г.М.

	12.09.19
	Музыкотерапия 
	Акбутина Д.Д., Габидуллина М. Д.

	17.09.19

	    Тренинг
	Акбутина Д.Д., Акбутина З.М. + приглаенный специалист 

	17.09.19
	   Тренинг
	Акбутина Д.Д, Акбутина З.М. + приглаенный специалист

	19.09.19

	Актерское мастерство 
	Акбутина Д.Д. + приглашенный специалист

	19.09.19
	Сказкотерапия 
	Акбутина Д.Д., Габидуллина М. Д., Сафин И.И.

	24.09.19

	Основы стилистики 
	Акбутина Д.Д. + приглашенный специалист 

	24.09.19
	       Арт-терапия 
 
	Акбутина Д.Д., Савельева Е.А.

	26.09.19

	Актерское мастерство 
	Акбутина Д.Д. + приглашенный специалист

	26.09.19
	Основы стилистики
	Акбутина Д.Д. + приглашенный специалист

	01.10.19

	Основы косметологии 
	Акбутина Д.Д. + приглашенный специалист

	01.10.19
	Актерское мастерство
	Акбутина Д.Д. + приглашенный специалист

	03.10.19

	Рукоделие
	Акбутина Д.Д., Бакиева Г.М., Габидуллина М.Д.

	03.10.19
	Рукоделие 
	Акбутина Д.Д., Бакиева Г.М., Габидуллина М.Д.

	08.10.19

	Тренинг
	Акбутина Д.Д., Акбутина З.М. + приглашенный специалист

	08.10.19
	Тренинг
	Акбутина Д.Д., Акбутина З.М. + приглашенный специалист

	10.10.19

	Диетология и спорт
	Акбутина Д.Д. + приглашенный специалист

	10.10.19
	Оздоровительная гимнастика
	Акбутина Д.Д.

	15.10.19

	Посещение музея 
	Акбутина Д.Д.

	15.10.19
	Посещение музея 
	Акбутина Д.Д.

	17.10.19

	Хореография 
	Акбутина Д.Д.

	17.10.19
	Оздоровительная гимнастика 
	Акбутина Д.Д.

	22.10.19

	Рукоделие 
	Акбутина Д.Д., Бакиева Г.М., Габидуллина М.Д.

	22.10.19
	Рукоделие 
	Акбутина Д.Д., Бакиева Г.М., Габидуллина М.Д.

	24.10.19

	Хореография 
	Акбутина Д.Д.

	24.10.19
	Музыкотерапия 
	Акбутина Д.Д., Габидуллина М. Д.

	29.10.19

	Визаж
	Акбутина Д.Д. + приглашенный специалист.

	29.10.19
	Визаж 
	Акбутина Д.Д. + приглашенный специалист

	31.10.19

	Коса-девичья краса
	Акбутина Д.Д. + приглашенный специалист

	31.10.19
	Коса-девичья краса 
	Акбутина Д.Д. + приглашенный специалист

	05.11.19

	Искусство дефиле 
	Акбутина Д.Д.

	05.11.19
	Хореография 
	Акбутина Д.Д.

	07.11.19

	Фотопозирование 
	Акбутина Д.Д. 

	07.11.19
	Хореография 
	Акбутина Д.Д.

	12.11.19

	 Фотопозирование 
	Акбутина Д.Д.

	12.11.19
	Хореография 
	Акбутина Д.Д.

	14.11.19

	Посещение театра
	Акбутина Д.Д.

	14.11.19
	Посещение театра 
	Акбутина Д.Д.

	19.11.19

	Техника речи
	Акбутина Д.Д., Ботвич А.А.

	19.11.19
	Хореография
	Акбутина Д.Д.

	21.11.19

	Фотосессия
	Акбутина Д.Д.

	21.11.19
	Фотосессия
	Акбутина Д.Д.

	26.11.19

	Техника речи 
	Акбутина Д.Д, Ботвич А.А.

	26.11.19
	Психологическая диагностика 
	Акбутина Д.Д., Акбутина З.М.

	28.11.19

	Генеральная репетиция выпускного вечера 
	Акбутина Д.Д., Савельева Е.А.

	28.11.19
	Генеральная репетиция выпускного вечера
	Акбутина Д.Д., Савельева Е.А.

	30.11.19

	Выпускной вечер (проведение конкурса красоты и грации «А ну-ка, девочки» )
	Акбутина Д.Д.

	30.11.19
	Выпускной вечер (проведение конкурса красоты и грации «А ну-ка, девочки» )
	Акбутина Д.Д.

	01.12.19.-13.12.19 
	Подведение итогов, заполнение отчетной документации 
	Акбутина Д.Д., Савельева Е.А., Акбутина З.М., Бакиева Г.М., Сафин И.И., Габидуллина М.Д., Ботвич А.А.




Настоящим я подтверждаю достоверность предоставленной мною информации 

	Подпись руководителя проекта:______________
	



















Приложение № 3  к 
Положению о конкурсе научных работ и инновационных проектов, выполняемых студентами и молодыми учеными

СМЕТА РАСХОДОВ
(указывается в рублях)

ЗАПРАШИВАЕМЫЕ СРЕДСТВА

АРЕНДА ПОМЕЩЕНИЯ 
	№
п/п
	 наименование статьи расходов
	стоимость единицы услуги (руб.)
	Кол-во
	Всего
(руб.)

	1
	Фотостудия
	1500/час
	3 часа
	4500

	 Итого: 4500 руб




ТРАНСПОРТНЫЕ РАСХОДЫ 
	№
п/п
	 наименование статьи расходов
	стоимость единицы услуги (руб.)
	Кол-во
	Всего
(руб.)

	1
	Заказ микроавтобуса 
	700 руб/час
	4 ч
	2800

	Итого : 2800 руб




ПОЛИГРАФИЯ
	№
п/п
	 наименование статьи расходов
	стоимость единицы услуги (руб.)
	Кол-во
	Всего
(руб.)

	1
	Печать логотипа проекта на кружках ( в качестве подарков для воспитанниц школы , команды проекта, волонтеров, администрации приюта)
	200
	30
	6000

	Итого: 6000




КАНЦЕЛЯРИЯ 
	№
п/п
	 наименование статьи расходов
	стоимость единицы услуги (руб.)
	Кол-во
	Всего
(руб.)

	1
	Ватман 
	15
	6
	90

	2
	Упаковка листов А4 
	95
	2
	285

	Итого: 375




ИНЫЕ РАСХОДЫ 
	№
п/п
	 наименование статьи расходов
	стоимость единицы услуги (руб.)
	Кол-во
	Всего
(руб.)

	1
	Туфли для занятий дефиле 
	1400
	15
	21 000

	2
	Набор декоративной косметики для воспитанниц школы 
	1130
	15
	16 950

	3
	Набор кистей для макияжа для воспитанниц школы
	800
	15
	12000

	4
	Пошив нарядных платьев для воспитанниц школы
	1500 
	15 
	22500

	5
	Ленты для награждения воспитанниц колы 
	20
	              15
	          300

	6
	Дипломы для награждения воспитанниц школы 
	25
	15
	375

	7
	Рамки для дипломов 
	55
	15
	825

	8
	Диадемы для воспитанниц школы 
	200
	15
	3000

	9
	Благодарственные письма для воспитателей и администрации приюта 
	25
	5
	125

	10
	Благодарственные письма волонтерам проекта и членам команды 
	25
	10
	250

	11
	Услуги фотографа
	3000 руб/час
	3
	9000

	Итого: 86 325 руб 



ИТОГО ПО ЗАПРАШИВАЕМЫМ СРЕДСТВАМ: 100 000 РУБ. ( БЕЗ УЧЕТА НДФЛ ) 


ПРИВЛЕЧЕННЫЕ СРЕДСТВА
	№
п/п
	 наименование статьи расходов
	стоимость единицы услуги (руб.)
	Кол-во
	Всего
(руб.)

	1
	Набор ухаживающей косметики
	1200
	15
	18 000

	2
	Букеты цветов для воспитанниц школы 
	700
	15
	10 500

	3
	Услуги визажистов 
	800
	15
	12 000

	4
	Аренда вечерних платьев для фотосессии 
	1200 
	5
	6000

	Итого:  46 500 





ЛИЧНЫЕ СРЕДСТВА
	№
п/п
	 наименование статьи расходов
	стоимость единицы услуги (руб.)
	Кол-во
	Всего
(руб.)

	1
	Оформление помещения для выпускного бала
	2500
	1
	2500

	2
	Торты для чаепития 
	400
	3
	1200

	3
	Пицца
	600
	5
	3000

	4
	Поезд на общественном транспорте 
	25 
	            48
	1200

	Итого: 7900




ОБЩИЙ БЮДЖЕТ ПРОЕКТА: 154 400 руб. 


Настоящим я подтверждаю достоверность предоставленной мною информации 

	Подпись руководителя проекта:______________
	





                                                                                           Приложение № 4  к 
Положению о конкурсе научных работ и инновационных проектов, выполняемых студентами и молодыми учеными


СОГЛАСИЕ НА ОБРАБОТКУ ПЕРСОНАЛЬНЫХ ДАННЫХ 
Я,______________________________________________________________________________ 
(фамилия, имя, отчество субъекта персональных данных)
проживающий(ая) по адресу: 
_________________________________________________________________________________
(адрес места жительства субъекта персональных данных)
основной документ, удостоверяющий личность: 
_________________________________________________________________________________
(наименование и номер основного документа, удостоверяющего личность,
_________________________________________________________________________________
сведения о дате выдачи указанного документа и выдавшем его органе)

согласен(а), что мои персональные данные (Ф.И.О., дата рождения, информация об образовании, о трудовой деятельности) могут быть размещены в общедоступных источниках информации. При этом под обработкой указанных персональных данных я понимаю все действия (операции) с персональными данными, осуществление которых регулируется Федеральным законом от 27.07.2006 № 152-ФЗ «О персональных данных», информации. 


















Настоящее согласие действительно до 20.12.2019. 


Согласие может быть отозвано по личному заявлению субъекта персональных данных.

_____________	__________________________________________	_______________
(подпись) 				(Ф.И.О.) 						(дата)


